CRONOGRAMA – Edital PASE 01/2019
3º CHAMADA

Retificado em 01/10/2019

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PROAE), no uso de suas atribuições e em cumprimento ao Decreto
nº 7.234 de 19 de julho de 2010, que regulamenta o Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES); e
a Resolução nº 033, de 22 de setembro de 2014, do Conselho Universitário da UFSJ que institui a política e
estabelece os programas de assistência estudantil no âmbito da UFSJ, torna pública a presente retificação.

Onde se lê:

ETAPAS PERÍODO

Entrega  da  documentação  comprobatória  pelos
discentes pré-selecionados

19/08/2019 a 23/08/2019

Resultado preliminar da avaliação socioeconômica 30/09/2019

Interposição de recursos 01 e 02/10/2019

Resultado final da avaliação socioeconômica 03/10/2019

Assinatura do Termo de Responsabilidade 04 e 07/10/2019

Leia-se:

ETAPAS PERÍODO

Entrega  da  documentação  comprobatória  pelos
discentes pré-selecionados

19/08/2019 a 23/08/2019

Resultado preliminar da avaliação socioeconômica 30/09/2019

Interposição de recursos 01 a 07/10/2019

Resultado final da avaliação socioeconômica 08/10/2019

Assinatura do Termo de Responsabilidade 09 a 14/10/2019

São João del-Rei, 01 de outubro de 2019.

JOSIANE NOGUEIRA
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA E AÇÕES AFIRMATIVAS